[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 июля 2021 г.

	№
	1999

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 26.07.2012 № 1602 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Внести изменения в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденное постановлением администрации МОГО «Ухта» от 26.07.2012 № 1602 (далее - Положение), следующего содержания:
1.1. Абзац 2 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные п. 1.3 настоящего положения;».
1.2. Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются администрацией муниципального образования городского округа «Ухта» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
1.3. Пункт 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Утвержденные администрацией муниципального образования городского      округа      «Ухта»      местные      нормативы      градостроительного
2

проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов